
2024 年 11 月吉日 

お客様 各位 

山九株式会社  横浜支店 本牧Ｄ－ＣＦＳ２号 

東京支店 大井物流センター 

輸 出 貨 物 に お け る  

シ ッ パ ー ズ ウ ェ イ ト 正 式 運 用 の お 知 ら せ  

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。 

さて、先日ご連絡をさせていただきましたシッパーズウェイトの適用につきまして、3 カ月間のトライア

ル期間を経て、下記の通り、正式運用を開始させていただきますので、お客様各位におかれましては大変ご

不便をお掛け致しますが、諸般の事情をご賢察頂き、何卒ご理解とご協力を賜ります様、宜しくお願い申し

上げます。 

敬具 

- 記 – 

１． 適用作業（概要）：輸出貨物におけるシッパーズウェイトの適用      

        （詳細）：入庫時の重量計測を廃止し、お客様より提示頂く ECR 情報の重量を適用致し 

ます。なお、貨物外装の容積(M3)計測は引き続き実施し、これまで通り入庫

報告書を発行致します。 

 

２．  検量依頼：    入庫時の重量計測をご希望されるお客様に関しましては、有料にて対応させて

頂きます。ご依頼方法は、入庫当日の送り状、その他の搬入書類に”検量依

頼”の旨、ご記載をお願い致します。 

 

３． 入庫票の発行方法：弊社が検量対応分のみは重量記載をさせていただきます。それ以外の案件につ

いてはブランク(横浜 CFS はシステムの都合上’1’で表記)でご送付させてい

ただきます。 

 

４．   検量料金    ：a) 入庫時のご依頼：￥2,000/BOOKING 

            b) 搬入後のご依頼：容積(M3) x ￥800（最低料金：￥5,000/BOOKING） 

            (1BKG で入庫日が異なる場合：￥2,000/BOOKING/日) 

５． お支払方法 ： 現金または小切手にて弊社カウンターでお支払いください。       

(横浜 CFS はキャッシュレス決済も可能です。) 

６．  適用時期    ：2024 年 11 月 1 日以降の入庫貨物 

 

７．  お問い合わせ  ：山九株式会社 横浜支店 D-CFS2 号 担当者：甲斐 伊織、深谷 龍太 

                   TEL ：045-622-6105  FAX  ：045-622-6102 

                            メール ：dcfs2.warehouse@sankyu.co.jp 

東京支店 大井物流センター 担当者：小河原 祐希、廣井 貴史 

TEL ：03-5755-0039    FAX  ：03-3790-3904 

メール ：h1tokyo@sankyu.co.jp 

          以  上 


